10 da Lei no 3.59712020, a fim de contemplar a revisão geral anual ao
Prefeito, Vice-Prefeito e Secretários Municipais, passa a vigorar com as seguintes
alteraçÕes:

"Art. 10

§ 1o O subsídio mensal do Prefeito Municipalde Alegre/ES, para
a legislatura de 2021 a2024, fica fixado em R$ 13.780 (treze mil,
setecentos e oitenta reais).

§ 2o O subsídio mensal do Vice-Prefeito Municipal de Alegre/ES,
para a legislatura de 2021 a 2024, fica fixado em R$ 6.890,00
(seis mil, oitocentos e noventa reais).

§ 30 O subsídio mensal dos Secretários Municipais de
Alegre/ES, para a legislatura de 2021 a 2024, fica fixado em R$
4.770,00 (quatro mil, setecentos e setenta reais)." (NR)

Art. 40 O art. 1o da Lei no 3.59612020, a fim de contemplar a revisão geral anual aos
Vereadores da Câmara Municipal de Alegre/ES, passa a vigorar com as seguintes
alteraçÕes:

"Art. 1o

§ 1o O subsídio mensal dos vereadores da Câmara [/unicipal
de Alegre/ES, para a Legislatura de 2021 a2024, fica fixado em
R$ 4.770,00 (quatro mil, setecentos e setenta reais).

§ 20 Ao ocupante do cargo de Presidente da Câmara Municipal
de Alegre/ES, em razáo do exercício das funçÕes representativa
e administrativa, fica fixado o subsídio mensal diferenciado no
valor de R$ 5.300,00 (cinco mil e trezentos reais).

"(NR)

Art. 50 Os servidores públicos municipais, cujos vencimentos não atingirem o salário
mínimo nacional, receberão complementação suficiente a garantir este direito
constitucional.

Art. 60 As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por conta de